
  
Comune di Voghera 

Provincia di Pavia 
Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 

protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 
 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 29 DEL 02/03/2026 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE:  VIA 
DEL POZZO TRATTO COMPRESO TRA VIA CAIROLI E VIA XX 
SETTEMBRE; INTEGRAZIONE DELLA RIMOZIONE COATTA AL DIVIETO 
DI SOSTA ATTUALMENTE ESISTENTE. 

 
 IL COMANDANTE DIRIGENTE    

 
SENTITE le doglianze di alcuni residenti nel tratto di  Via Del Pozzo corrente tra Via Cairoli e Via 
XX Settembre che richiedono di integrare il divieto di sosta attualmente esistente nella predetta strada 
con la previsione della rimozione forzata; 
RILEVATO che la richiesta di cui sopra è motivata dalla  difficoltà di accesso ai rispettivi accessi 
carrai in caso di auto sosta irregolare; 
DATO ATTO che nel tratto di Via Del Pozzo succitato, con ordinanza dirigenziale N.  127/2011 del 
18 aprile 2011, è già stato istituito il divieto di sosta con validità del divieto tutti i giorni dalle ore 
00,00 alle ore 24.00: 
PRESO ATTO che il provvedimento istitutivo del divieto di sosta fu a suo tempo emesso a causa 
della mancanza in tale strada di marciapiedi rialzati con conseguente pericolo per il transito dei pedoni 
in caso di sosta, anche su un solo lato della strada, causato dal notevole restringimento della 
carreggiata determinato dalle auto in sosta e per la esistenza di passi carrai e accessi pedonali di non 
agevole accesso in caso di sosta veicolar; 
VISTA  la proposta dell'Ufficio Traffico e Segnaletica di questo Comando di Polizia Locale in data 
02/02/2026; 
CONSIDERATA la situazione viabilistica nella zona d’intervento; 
ATTESO  che effettivamente nel tratto in parola di Via Del Pozzo compreso tra Via Cairoli e Via 
XX Settembre, la sosta veicolare costituisce grave intralcio o pericolo alla circolazione (cfr. art. 159, 
comma 1, lettera a) del vigente Codice della Strada); 
VISTI gli articoli  5, 3° comma, 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D. Lgs.  n. 285 del 30 
aprile 1992,  n. 285  ed il relativo  Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 
495 del 16 dicembre 1992; 
VISTO il   Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 

ORDINA 
 

- Ad integrazione dell'ordinanza N.  127/2011 del 18 aprile 2011, nel tratto di  Via Del Pozzo 
compreso tra Via Cairoli e Via XX Settembre è vietata la sosta veicolare tutti i giorni dalle 
ore 00.00 alle ore 24.00 con  previsione della rimozione coatta per i veicoli in sosta irregolare. 

 
- Il presente provvedimento ha validità dalla data del posizionamento, a cura dell’Ufficio Traffico 



  
Comune di Voghera 

Provincia di Pavia 
Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 

protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 
 

Pagina 2 di 2 

e Segnaletica di questo Comando di Polizia Locale, della segnaletica prescritta dal vigente Codice 
della Strada e del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, come da relazione da 
allegarsi agli atti della presente ordinanza; 

 
- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro trenta giorni ricorso gerarchico al Prefetto della 
Provincia di Pavia, entro sessanta giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di 
Milano, ai sensi del Decreto L.vo 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Fiorenzo Sforzini 
 
Ufficio Traffico e Segnaletica 
Via F.lli Rosselli 20 – 27058 Voghera (Pv) 
Tel. 0383/336432 – Fax 0383/368026t 
traffico@comune.voghera.pv.it 
 
 
 

 IL COMANDANTE DIRIGENTE   
 SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

Armando Caruso / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


